Проект
Постановление Правительства Ленинградской Области

от ______________2016 года №_________
Об утверждении Соглашения
между Правительством Ленинградской области и

Республикой Татарстан о торгово-экономическом,
научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве
В соответствии с частью 3 статьи 6 областного закона от 7 марта 2012 года №16-оз «О соглашениях Ленинградской области об осуществлении межрегиональных связей» Правительство Ленинградской области постановляет:

Утвердить Соглашение между Правительством Ленинградской области
и Республикой Татарстан о торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве, заключенное 17 июня 2016 года.
Губернатор

Ленинградской области

            А.Ю.Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении Соглашения между
Правительством Ленинградской области и Республикой Татарстан
о торгово-экономическом, научно-техническом,
социальном и культурном сотрудничестве»

Между Правительством Ленинградской области и Республикой Татарстан 17 июня 2016 года в рамках XX Петербургского международного экономического форума заключено Соглашение о торгово-экономическом,
научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве (далее – Соглашение), а также подписан План мероприятий по реализации вышеупомянутого Соглашения.

В соответствии с ч.3 ст. 6 областного закона от 07.03.2012 № 16-оз
«О соглашениях Ленинградской области об осуществлении межрегиональных связей» соглашения, заключаемые Губернатором Ленинградской области от имени Правительства Ленинградской области, утверждаются и досрочно прекращают действие на основании постановления Правительства Ленинградской области.

С целью утверждения заключенного Соглашения и в соответствии с положениями ст. 20, 38 Устава Ленинградской области комитетом по внешним связям Ленинградской области разработан проект постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении Соглашения между Правительством Ленинградской области и Республикой Татарстан о торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве» (далее – проект).

Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение процедуры оценки регулирующего воздействия комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в отношении проекта
не требуется.

Председатель комитета

по внешним связям

Ленинградской области                                                                           А.Ю.Минин